
 
Kraków, 07.11.2025 roku 

DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY 

 ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

  

dot. sprawy: 119/ZP/2025 

Szanowni Państwo, 

 

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania na Dostawa fabrycznie 
nowego ambulansu ratunkowego typu B/C wpłynęły pytania. Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie 
przedstawiam poniżej: 
 
 
Pytanie nr 1  
 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby odbiór ambulansu odbył się w siedzibie Wykonawcy tj. w zakładzie wykonującym 

zabudowę medyczną, co pozwoli na przeprowadzenie gruntownego szkolenia z zakresu Obsługi ambulansu i jego 

wyposażenia? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający wymaga, aby radioodtwarzacz miał sterowanie pod kołem kierownicy, co zdecydowanie poprawia 

bezpieczeństwo prowadzenia ambulansu przez kierowcę? 

Odpowiedź: Nie. 

Pytanie 3 

Czy zapis: „klimatyzacja automatyczna” oznacza, że Zamawiający wymaga zaoferowania ambulansu z fabryczną 

automatyczną klimatyzacją kabiny kierowcy np. typu Climatronic oraz automatyczną klimatyzacją przedziału pacjenta 

co zdecydowanie poprawia bezpieczeństwo prowadzenia pojazdu przez kierowcę? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza klimatyzację „manualną”. 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający wymaga napędu wałka rozrządu za pomocą łańcucha? 

Wyjaśniamy, że napęd za pomocą paska ma bardzo dużą usterkowość, co powoduje częste wyłączenia ambulansu z 

ruchu. 

 

Odpowiedź: Nie. 

Pytanie 5 

Prosimy o podanie sposobu dostawy ambulansów, czy dopuszcza się dojazd na kołach? 

Odpowiedź: Nie 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi aktualnej normy PN EN 1789 i NFZ, 

który posiada silnik spełniający normę Euro VI? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 7 

Czy w okresie gwarancji za przeglądy oraz materiały zużywalne typu klocki hamulcowe , filtr itp. płaci Wykonawca ? 

Odpowiedź: Nie.  



Pytanie 8. 

Czy Zamawiający dopuści krzesełko kardiologiczne marki Ferno mod. S-242 o nośności zgodnej z normą PN EN 

1789 i PN EN 1865 wynoszącej 159 kg zamiast fotela transportowego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 9 

Czy dopuszcza się fabryczne opony producenta pojazdu bazowego wyprodukowane do 240 dni przed datą odbioru? 

Wyjaśniamy, że wykonawca nie ma wpływu na datę produkcji opon. 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ.  

Pytanie 10 

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania fabrycznie nowy i nieużytkowany ambulans wyprodukowany w 2025 

roku na pojeździe bazowym z roku 2024? 

Wyjaśniamy, że taki pojazd ma zdecydowanie niższą cenę. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.  

Pytanie 11 

Zwracamy się z prośbą o zmianę kryterium oceny ofert TERMIN GWARANCJI i wprowadzenie ograniczenia 

LIMITU KILOMETROW przebiegu jaki może zaoferować Wykonawca przy dodatkowej gwarancji np. 200 000 km? 

Wyjaśniamy, że każdy producent oferuje rozszerzoną gwarancję z limitem kilometrów maksymalnie do 200 000 km. 

Przy dodatkowej gwarancji bez limitu każdy wykonawca w swojej kalkulacji podwaja/potraja jej koszt, aby nie musieć 

dopłacać do kontraktu i w ten sposób zamawiający „przepłaca”. 

Prosimy o wprowadzenie ograniczenia tego kryterium? 

Odpowiedź: Patrz, zmiana SWZ w tym zakresie. Jednocześnie, Zamawiający przewiduje/planuje, że roczny 

średni przebieg zamawianego ambulansu nie powinien przekroczyć 70 tys. km.  

Pytanie 12 

Prosimy o dopuszczenie na zasadzie równoważności zamiast defibrylatora Lifepak 12, defibrylatora ZOLL? 

Wyjaśniamy, że Lifepak 12 przestał być produkowany w 2008 roku. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy poz. 11 lit. d) przedmiotu zamówienia ZAŁĄCZNIK 1 Opis 

Przedmiotu Zamówienia zestawienie wymagań, nadając mu następujące brzmienie:  

 

Zamawiający dopuszcza urządzenie równoważne, pod warunkiem, iż nie będzie gorsze niż to wskazane w SWZ oraz 

gwarantować będzie zachowanie parametrów i funkcjonalności opisanych w SWZ. 

Pytanie 13 



Prosimy o dopuszczenie dostawy w terminie do 16.12.2025 r.? 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ. 

Pytanie 14 

Czy Zamawiający dopuści standardowy termin płatności przyjęty w obrocie gospodarczym na terenie UE wynoszący 

dla całości ceny oferty do 30 dni? 

Wyjaśniamy, że wydłużony termin płatności do 60/90 dni zwiększa cenę oferty o kwotę dodatkowego finansowania 

kolejnego okresu tj. ok. 10000 zł. 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 2 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgodny na zaoferowanie defibrylatora Corpuls 3 wraz z 

mocowaniem ściennym wyposażonym w ładowarkę 12V jako produktu równoważnego o wymaganego przez 

Zamawiającego defibrylatora Lifepak 12 wraz uchwytem oraz ładowarką. 

Pragniemy zwrócić uwagę, że Ustawa o Zamówieniach publicznych zabrania stosowania nazw własnych produktów. 

W związku powyższym wnosimy o wrażenie zgodny na zaoferowanie defibrylatora Corpuls 3 jako produktu 

równoważnego. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy poz. 11 lit. d) przedmiotu zamówienia ZAŁĄCZNIK 1 Opis 

Przedmiotu Zamówienia zestawienie wymagań, nadając mu następujące brzmienie:  

 

Zamawiający dopuszcza urządzenie równoważne, pod warunkiem, iż nie będzie gorsze niż to wskazane w SWZ oraz 

gwarantować będzie zachowanie parametrów i funkcjonalności opisanych w SWZ.  

Pytanie nr 3 

Pytanie do wyposażenia medycznego: 

Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, defibrylator LIFEPAK 15, o poniższych parametrach 

technicznych:  

• defibrylator kliniczny, dwufazowy (biphasic), umożliwiający defibrylację manualną, zsynchronizowaną (kardiowersję) 

oraz stymulację przezskórną,  

• zakres energii wyładowania: 2–360 J z automatyczną kompensacją impedancji pacjenta,  

• kolorowy ekran o przekątnej minimum 8,4 cala,  

• pomiar parametrów: EKG, SpO₂, NIBP, EtCO₂,  

• transmisja danych poprzez modem 4G,  

• zasilanie akumulatorowe z ładowarką AC/DC,  

• uchwyt transportowy spełniający wymagania normy PN-EN 1789.  



Jednocześnie informujemy, że model LIFEPAK 12 nie jest już produkowany ani dostępny w sprzedaży, dlatego model 

LIFEPAK 15 stanowi jego aktualnego następcę, oferującego równoważne i wyższe parametry techniczne 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy poz. 11 lit. d) przedmiotu zamówienia ZAŁĄCZNIK 1 Opis 

Przedmiotu Zamówienia zestawienie wymagań, nadając mu następujące brzmienie:  

 

Pytanie nr 4 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie Pojazd przystosowany do przewozu minimum 4 osób łącznie z kierowcą, w 

tym: co najmniej 2 miejsca siedzące w kabinie kierowcy, co najmniej 2 miejsca siedzące w przedziale medycznym – na 

fotelach obrotowych z funkcją składania siedziska i oparcia do pozycji pionowej z ułożeniem na przyległej ścianie, 

wyposażonych w bezwładnościowe trzypunktowe pasy bezpieczeństwa, 1 miejsce leżące na noszach. Układ i liczba 

miejsc zapewniają zgodność z wymaganiami wynikającymi z dopuszczalnej masy całkowitej (DMC) ambulansu typu 

B/C, przy zachowaniu obligatoryjnych parametrów konfiguracji 3 + 1 zgodnych z normą PN-EN 1789. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Załącznikiem jest zmodyfikowany SWZ I (na czerwono zmiany) 
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